Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA – SALÁRIO DE INGRESSO  

Será garantido ao empregado, a partir de 1o de janeiro de 2026 e durante toda a vigência 

do presente instrumento, um salário de ingresso no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 

reais).  

Reajustes / Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL  

Os salários dos empregados da categoria profissional convenente serão reajustados em 1º 

(primeiro) de janeiro de 2026, com o percentual de 7,57% - (sete, virgula cinquenta e sete por